PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS
MESTRADO EM ARTES VISUAIS

EDITAL Nº 19/2024
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇA O – TURMA 2025

RESULTADO FINAL

A Comissã o de Seleçã o do Progrãmã de Po s-Grãduãçã o em Artes Visuãis (PPGAV) dã
Universidãde Estãduãl do Pãrãnã , Campus Curitibã I, tornã pu blico:

1. A listã dos(ãs) cãndidãtos(ãs) APROVADOS(AS) por Linhã de Pesquisã no Processo de
Seleçã o pãrã ingresso de discentes regulãres no Mestrãdo em Artes Visuãis em 2025:

LINHA 1 – PROCESSOS CRIATIVOS CONTEMPORÂNEOS

CANDIDATO(A)
NOTA

PROJETO
NOTA

ENTREVISTA
NOTA

CURRÍCULO
NOTA
FINAL

ORIENTADOR(A)

 Anã Cãrolinã Veigã   7,3 8,5 9,04  8,13 Renãto Torres

 Brisã Romeiro Etinger  7,1 9,0  8,75  8,19 Keilã Kern

 Fãbio Bueno Skãlecki  9,4 8,5  8,44  8,85 Sãrãh Mãrques

 Jãqueline de Souzã Cunhã   8,8 9,0  9,14  8,95 Deborãh Bruel

 Joã o Pãulo Gomes de Cãrvãlho   7,4 9,5  10,00  8,76 Bernãdette Pãnek

 Lãrissã de Souzã F. Leonãrdi  7,0 8,5  9,52  8,10 Renãto Torres

 Lãurã Bortolozzo Silvã   8,4 7,5  8,76  8,11 Amãbilis de jesus

 Lilo Pãwlow Pãssães  8,8 9,5  7,78  8,88 Fãbrí ciã Jordã o

 Pedro Hãyãshi Schmãl    8,5 9,5  9,30 9,06 Bernãdette Pãnek

 Rosãnã Moro   7,0 7,0  8,97  7,39 Jose  Elie zer Mikosz

 Tãtiãne Mãirã Oleinik  8,8 7,0  8,92  8,10 Sãrãh Mãrques

 Werner Miguel Struck Kru ger 7,0 8,5  9,46 8,09 Cãrinã Weidle

LINHA 2 – TEORIA, CRÍTICA E HISTÓRIA DA ARTE

CANDIDATO(A)
NOTA

PROJETO
NOTA

ENTREVISTA
NOTA

CURRÍCULO
NOTA
FINAL

ORIENTADOR(A)

Anã Rhubiã Kloster Grube  7,0 7,5 9,05 7,61 Rãfãel Tãssi

Dãndãrã Cãroline Mã zerã  7,0 7,5 7,24 7,25 Artur Freitãs

Emãnuelle de Morães Silvã  9,0 9,5 7,42 8,88 Rosãne Kãminski

Gãbrielã Chivã de Sã  e Sãntos  7,0 9,0 9,02 8,20 Miliãndre Gãrciã

Lorenã Rãfãelã Dãl Cãstel    7,5 9,0 7,78 8,16 Artur Freitãs

Lorrãyne Toebe Bãsilio  8,0 9,0 7,36 8,27 Milena Costa de Souza

Mãriãnã Souzã Bernãl  7,0 7,5 8,02 7,40 Milena Costa de Souza

Nãtãliã Sãnãbriã De Mello  7,0 8,0 7,68 7,54 Pãulo Reis

Sãrãh Rodmãnn Pereirã 7,5 9,0 7,00 8,00 Fãbrí cio Nunes

2. ATENÇA O: Os(ãs) cãndidãtos(ãs) ãprovãdos(ãs) ãcimã relãcionãdos(ãs) devem ficãr
ãtentos(ãs) ãos procedimentos de mãtrí culã e ã  divulgãçã o do cãlendã rio ãcãde mico, ã
serem publicãdos no site do PPGAV em fevereiro de 2025.

3. Publique-se nã pã ginã: ppgãv.unespãr.edu.br

Curitibã, 18 de novembro de 2024.

______________________________________

COORDENADOR – PPGAV/UNESPAR
Prof. Dr. Artur Freitãs

COMISSA O DE SELEÇA O – PPGAV/UNESPAR

Profã. Drã. Bernãdette Pãnek
Profã. Drã. Deborãh Bruel
Profã. Drã. Keilã Kern

Profã. Drã. Rosãne Kãminski

https://ppgav.unespar.edu.br/

		2024-11-18T15:39:16-0300